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lægges til et særskilt, direkte under Justitsministeren hørendo 
Kontor, der benævnes Lenskontoret. Personalet i Lenskon- 
toret skal bestaa af en Chef, der benævnes Lenssekretær 
og udnævnes af Kongen, af en Fuldmægtig, der ligeledes 
udnævnes af Kongen, samt af det fornødne Antal faste og 
midlertidige Assistenter og et Bud. Lenssekretæren lønnes 
med 6,000 Kr., det øvrige Personale lønnes som Tjeneste- 
mænd i tilsvarende Stillinger under JustitsminisCeriets Eks- 
peditionskontorer. Desuden kan antages den fornødne Med- 
hjælp til Skriverarbejde m. v. Paa Personalet kommer de 
sædvanlige Pensionsregler til Anvendelse. 홢 Straks efter 
hvert Kalenderaars Slutning, affatter Lenskontoret Regns7cab 
for det paagældende Aar, hvilket Regnskab forelægges Ju- 
stitsministeren til Godkendelse. Det godkendte Regnskabs 
Hovedposter optages i Statsregnskabet. 홢 Samtlige Udgifter 
ved Lenskontrollen, derunder eventuelle Pensionsbyrder, godt- 
gøres Statskassen af Besidclerne. For det første Aar 1915 
fastsættes Godtgørelsen til 35,000 Kr. (med Tillæg af de til 
Lenskontorets første Indretning medgaaende Udgifter); for 
de følgende Kalenderaar skal Godtgørelsen være lig det 
Beløb, som Staten i Henhold til det af Justitsministeren 
godkendte Regnskab har udgivet til Lenskontrollen i det 
foregaaende Kalenderaar. 홢 Godtgørelsesbeløbene fordeles 
af Justitsministeren paa de enkelte Lens-, Stamhus- og Fi- 
deikommisbesiddere i Forhold til deres Majoraters (Fidei- 
kommiskapitalers) Værdi. Værdien ansættes efter de Justits- 
ministeren den 31. December foreliggende Oplysninger og 
saaledes, at faste Ejendomme sættes til deres Ejendoms- 
skyldværdi, tillagt Værdien af Besætning, Inventarium og 
andre Løsøregenstande, der maatte tilhøre Majoratet, medens 
Obligationer, offentlige som private, samt Aktier sættes til 
deres paaJydende Beløb. Fra det saaledes udfundne Beløb 
drages Kapitalværdien af Majoratet paahvilende Legaler og 
andre Ydelser, der ikke kommer Besidderen eller den suc- 
cessioiisberettigede Slægt til gode. Opkrævningen sker senest i 
første Halvdel af Marts Maaned. Samtidig med Opkræv- 
ningen sendes der hver enkelt af Besidderne Regnskab 
over, hvad Lenskontrollen har kostet i det Aar, Regnskabet 
omfatter. 홢 Undlader en lVlajoràtsbesiàcler at betale det 
ham paahvilende Godtgørelsesbeløb til Forfaldsdagen, bliver 


